

Kauhajoki Podcast-sarjan "Kauhajoen raitilta kuultua" 1.jakso "Mitä kuuluu Kauhajoki"  
litterointi, jossa vieraan kaupunginjohtaja Niku Latva-Pukkila

Puhuja 1:

Tervetuloa kuuntelemaan podcast-sarjaa 'Kauhajoen Raitilta Kuultua'. Sarjaa tuotetaan yhteistyössä Kauhean Kaupungin ja Kauhajoen Opiston kanssa. Tänään meillä on aiheena 'Mitä kuuluu Kauhajoki', ja vieraanamme on kaupunginjohtaja Niku Latva-Pukkila.

Tervetuloa.

Puhuja 2:

Kiitoksia, mukava olla täällä.

Puhuja 1:

Oikein mukavaa kuulla. Sopiiko, että tehdään sinunkaupat kanssasi tässä heti aluksi?

Puhuja 2:

Käy oikein hyvin.

Puhuja 1:

Loistavaa, aloitetaan ensimmäisellä kysymyksellä. Millainen kaupunki Kauhajoki on?

Puhuja 2:

Kauhajoki sijaitsee Etelä-Pohjanmaalla Suupohjassa. Kerrottakoon lyhyesti, että se on kaupallisten ja julkisten palvelujen sekä työpaikkojen keskus Etelä-Satakunnassa noin 60 kilometriä Seinäjoelta etelään päin ja hieman Porin suuntaan. Se on vahvasti pohjalainen pitäjä, jossa on yrittäjähengettä ja monenlaista tarjontaa.

Puhuja 1:

Kuulostaa hyvältä. Itsellenikin tuttua aluetta Etelä-Pohjanmaalta. Olet toiminut muutaman vuoden kaupunginjohtajana. Millainen työ kaupunginjohtajana on ja millaisista tehtävistä päiväsi koostuvat käytännössä?

Puhuja 2:

Työpäivät ja työtehtävät vaihtelevat. Pääosin työ on yhteistyötä päättäjien kanssa. Esimerkiksi maanantaisin osallistumme kaupunginhallituksen kokouksiin noin kahden viikon välein, ja kuukausittain on valtuustokokouksia. Lisäksi päivät rakentuvat päätöksenteon ympärille, ja kaupunginjohtajana toimin kokousten esittelijänä ja työskentelen päätösten perustelemiseksi päättäjille. Osallistun myös varmistamaan, että päätökset ovat lainmukaisia ja sääntöjen mukaisia. Lisäksi työhön kuuluu vuorovaikutusta elinkeinoelämän kanssa ja erilaisten asioiden edistämistä.

Puhuja 1:

Ymmärrän, monipuolista työtä. Seuraavaksi puhutaan Kauhajoen osallisuudesta UNICEFin lapsiystävällisen kuntatoimintamallissa. Miten se näkyy teillä?

Puhuja 2:

Kauhajoki on ollut mukana UNICEFin lapsiystävällisessä kuntamallissa jo useamman vuoden ajan. Ulospäin se näkyy viestinnällisesti ja tapahtumien järjestämisessä. Organisaation sisällä henkilöstö koulutetaan ja lapsille kerrotaan aiheesta. Meillä on myös lapsiparlamentti, mikä on harvinaisempaa Suomen kunnissa. Se antaa lapsille mahdollisuuden vaikuttaa asioihin.

Puhuja 1:

Se kuulostaa hienolta. Uskon, että lapsille se on merkityksellistä ja voi vaikuttaa myönteisesti heidän tulevaisuuteensa.

Puhuja 2:

Kyllä, ja se opettaa lapsille, että he voivat vaikuttaa asioihin ja toivottavasti heistä tulee aktiivisia aikuisia. Se on tärkeää yhteisömme kehityksen kannalta.

Puhuja 1:

Juuri näin. Seuraavaksi haluan kysyä julkisen talouden tilanteesta Suomessa ja Kauhajoen vetovoimasta tänä päivänä.

Puhuja 2:

Kauhajoen tilanne on samankaltainen kuin monella muullakin suomalaisella kunnalla. Julkisen talouden tilanne vaikuttaa kuntatalouteen, mutta meillä on saatu talous hyvään kuntoon ja pystymme tarjoamaan peruspalveluja sekä kehittämään tulevaisuuden hankkeita. Panostamme esimerkiksi tieverkostoon ja pyrimme edistämään kaupungin vetovoimaa monin tavoin, kuten osallistumalla geopark-hankkeeseen ja kehittämällä elinvoimaa.

Puhuja 1:

Näyttää siltä, että olette tehneet hyvää työtä. Kaupungin on tärkeätä luoda hyvät ja oikeanlaiset puitteet näille kaikille, jotka sitten tuottavat tänne lisäarvoa tai houkuttaa turisteja ja ihmisiä ylipäätään. Kun puhutaan siitä, että miten yritykset esimerkiksi voivat ja kuinka kaupunki on niinku auttanut niitä alkuun ja tämmöistä.

Puhuja 2:

Joo, kyllähän meidän pitää olla mahdollistaja. Meillä on se oma kenttä mitä me tehdään ja sitten tietyllä tapaa niin kauan asiat ovat hyvin niin meidän ei tarvitse edes mennä sinne kun yksityiset pystyvät tuottamaan niitä palveluita eikä meillä tietenkään riitä aina osaaminen, aika eikä resurssitkaan.

Puhuja 1:

Kyllä.

Puhuja 2:

Yhteistyössä ja sitten mahdollistaa niitä asioita.

Puhuja 1:

Juuri näin, se kuulostaa ainakin itselle hyvältä. Miten tätä veto- ja pitovoimaa tulisi kehittää ja minkälaisia haasteita näet siinä?"

Puhuja 2:

Veto- ja pitovoima-asioihin vaikuttaa aika paljon se, että minkälaisia euroja siihen pystytään satsaamaan. Tietysti haaste on aina se, että tarpeita on enemmän kuin mitä pystytään laittamaan. Mutta eurot on yksi asia, mutta myös tärkeitä, että mikä on sen paikkakunnan henkinen ilmapiiri. Eli pystytäänkö me ollaan sellaisia jotka toivottavat tervetulleeksi ja olla yhteisönomainen? Vai ollaanko me semmoinen, että käperrytään omiin poteroihin tai kupliin? Kuinka nyt haluaakin sanoa ja ollaan sulkeutuneita. Että jos pystytään luomaan sitä sellaista yhteisöllistä fiilistä, niin se näkyy ulospäin ja sitten sillä on suuri merkitys siinä pitovoimassa.

Puhuja 1:

Aivan juuri näin. Miten tärkeänä näet sitten kulttuurin, liikunnan ja ylipäätään hyvinvointipalveluiden merkityksen Kauhajoella ja Kauhajoki?

Puhuja 2:

No joo itse asiassa tämä liippaa läheltä edellistä kysymystä. Mikä luo yhteisöllisyyttä, niin kulttuuriyhteisöt luo sitä yhteisöllisyyttä. Liikuntajutuissa voi nähdä isoja määriä ihmisiä. Kokoonnutaan vaikka isoihin urheilutapahtumiin tai tämmöisiin niin siinä näkee sitä yhteisöllisyyttä aika hyvin ja se on kyllä tosi tärkeää siihen pitovoiman luomiseen ja sitten tottakai jos se pitovoima on näkyvää niin se on sitten niinku semmoista mitä voidaan

markkinoida ja se voi tuoda sitten sitä vetovoimaakin siihen. Kyllä ne on tärkeitä asioita ja itse asiassa pari vuotta sitten tehtiin siihen liittyvä kysely. Kauhajoki kuuluu tällaiseen seutukaupunkiverkoston, missä on hyvin samantyyllisiä kaupunkeja ympäri Suomea. Lähialueelta siihen kuuluu Seinäjoen lisäksi muun muassa Alajärvi, Alavus, Kauhava ja tietysti Kauhajoki. Siihen miten tunnettu kaupunki oli on selvä yhtymäkohta siihen vetovoimaan ja tunnettavuuteen jos siellä oli isompia tapahtumia tai matkailun kautta tunnettu, niin se näkyi heti. Ulkopuolisten ja sitten myös siinä kaupungissa asuvien näkökulmasta.

Puhuja 1:

Aivan. Millä keinoin te pyritte sitten tähän kehittämään veto- ja pitovoimaa?"

Puhuja 2:

Meillä on matkailutoimen puolella tehty suunnitelma, että kokeillaan erilaisia tapahtumia, teemavuotia, teemaviikkoja ja tällaisia niin, että ne näkyvät ja kuuluvat. Kulttuurilautakunnassa on osastopäällikkö ja hänen tehtävänä on kulttuuri- ja liikuntapalveluiden kehittäminen ja yhdessä sitten suunnitellaan erilaisia ohjelmia ja hankitaan niihin sitten yhteisrahoitusta. Merkittävyys kasvaa, tulokset paranevat kun näitä voidaan tehdä yhdessä. Yhteinen tekeminen näkyy ja tuntuu. Yritämme osallistaa ihmisiä ja he näkevät, että heidän toiminnallaan on väliä ja sitä kautta se vetovoima sitten kasvaa ja pysyy siellä voimissaan.

Puhuja 1:

Aivan. Oletko sinä tyytyväinen Kauhajoen tilanteeseen ja sen vetovoimaan ja pitovoimaan?"

Puhuja 2:

Kyllä se aika hyvällä mallilla tällä hetkellä. Niinkuin sanottu niin Kauhajoki kuuluu tähän seutukaupunkiverkoston ja aina on tietysti kehittämisen kohteita, mutta kyllä tyytyväinen

saa olla. Ja kun tätä on vuosia tehnyt, ollut mukana niin tuntuu hyvältä kun saa asioita aikaan ja toivottavasti saa vielä olla pitkään jatkossakin tekemässä tulosta ja olla mukana kehittämässä tätä kaupunkia.

Puhuja 1:

Aivan. Kiitos haastattelusta.

Puhuja 2:

Kiitos, kiitos.